
 

 
 

              Atto n. 921 del 16/09/2019 Pag. 1 di 4  

 
 

 
 
 
 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 921  DEL 16/09/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV065 – AFFIDAMENTO FORNITURA BIDONE ASPIRATUTTO 
DESTINATO ALL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 921 del 16/09/2019 Pag. 2 di 4  

PREMESSO CHE, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato ad Arcs la 
richiesta di attivazione di una procedura di gara finalizzata alla fornitura di N. 1 Bidone 
aspiratutto da destinare alle proprie strutture di afferenza; 

DATO ATTO che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 280,00 Iva esclusa; 
 
EVIDENZIATO CHE:  

• per gli acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000,00 è possibile prescindere dal ricorso 
al mercato della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici ai sensi 
dell’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 
1, comma 130, legge n. 145 del 2018; 

• con parere ANAC del 30 ottobre 2018 l’Autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e 
in attuazione del comma 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 
euro) permanga la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 
telematiche;  

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento della 
fornitura in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c.2 lett a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

RITENUTO di interpellare al riguardo nelle vie brevi, la Ditta SME spa di Cessalto (TV) filiale di 
Martignacco (UD), che risulta in grado di fornire il prodotto di cui sopra con le caratteristiche 
richieste e di adeguata capacità economico-finanziaria ed organizzativa; 
 
VISTA l’offerta economica N. 9797 del 04.09.2019 prodotta dalla ditta SME spa di Cessalto (TV) 
filiale di Martignacco (UD), dalla quale si evincono le seguenti quotazioni: 
 

CIG: 80119641DA 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 

 
Prezzo 

Totale netto  
 

 
Iva 

Bidone ZEUS 1350w Lt53 Solidi-liq. Inox LAVOR 1 € 200,82 22% 

 Totale 
offerta  € 200,82 

 

 
PRESO ATTO del parere di conformità alle esigenze del Servizio utilizzatore espresso dal 
referente dell’ASUIUD, in merito all’articolo proposto dal succitato operatore economico; 
 
RITENUTO per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta in parola, alle 
condizioni sopra riportate; 
 
STABILITO che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per l’Azienda 



 

 
 

              Atto n. 921 del 16/09/2019 Pag. 3 di 4  

del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
del relativo contratto derivato; 
 
DATO ATTO che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 

 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n. 102 del 29.09.2017 tuttora 
vigente;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1. di aggiudicare alla ditta SME spa di Cessalto (TV) -  filiale di Martignacco (UD) la fornitura di 

n. 1 Bidone aspiratutto per l’ASUIUD, nella tipologia ed alle condizioni di seguito riportate: 
 

CIG: 80119641DA 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE Q.tà 

 
Prezzo 

Totale netto  
 

 
Iva 

Bidone ZEUS 1350w Lt53 Solidi-liq. Inox LAVOR 1 € 200,82 22% 

 Totale 
offerta  € 200,82 

 

 
2. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 921 del 16/09/2019 Pag. 4 di 4  

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 921 del 16/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/09/2019 17:12:42
IMPRONTA: 368A73EA8DC2A4CFA55D63FB58AF1666871939FF6EF4B3BD4B4EE383E231A823
          871939FF6EF4B3BD4B4EE383E231A8239068549DA9019FF1A4425CB28054E2AF
          9068549DA9019FF1A4425CB28054E2AF5CA439D9B77389E314B08C4C21D3FB2A
          5CA439D9B77389E314B08C4C21D3FB2AA0B9222FF83E42DE19F6AB4BE3C0E236


